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der i en enkelt afsidesliggende bygd ikke 
havde været afholdt valg, hvilket efter indbe- 
retningen skyldtes, at valglederen var på 
fangst, og det fremgik endvidere, at rigsom- 
budsmanden havde anmodet politimesteren i 
Grønland om at foretage en undersøgelse. 

Om de foretagne undersøgelser siges det i 
den endelige valgbog: 

»Valglederen i Siorapaluk har til politirap- 
port af 25. august 1979 oplyst, at han ikke 
som indberettet fra Thule kommune havde 
været på fangst, men at han var hjemme på 
valgdagen. Grunden til, at der ikke var ble- 
vet afholdt valg, var, at han ikke havde fået 
underretning om kandidaternes navne, og at 
han forgæves havde forsøgt at komme i for- 
bindelse med Thule over radioen. Han var 
ikke på anden måde bekendt med, hvilke 
kandidater der var opstillet. 

Navnene på de godkendte kandidater og 
stedfortrædere blev af rigsombudet telegra- 
fisk meddelt valgbestyrelsen i Thule ved tele- 
gram dateret den 22. maj 1979. 

Telestationen i Godthåb har oplyst, at der 
den 22. og 23. maj 1979 har været god for- 
bindelse på radiokredsløbet til telestationen i 
Dundas, hvorfor telegrammet må være nået 
frem til Thule enten den 22. eller 23. maj 
1979. 

Thule kommunes sekretariat har oplyst, at 
telegrammet til valglederen i Siorapaluk om 
kandidaternes navne blev udtelefoneret » -  
på selve valgdagen -  « den 9. juni 1979 kl. 
11.15, da der ikke var forbindelse før dette 
tidspunkt. Det har ikke gennem televæsenet 
været muligt at finde ud af, hvem der har 
modtaget telegrammet i Siorapaluk. 

Ved folketingsvalget den 23. oktober 1979 
var der 37 vælgere i Siorapaluk valgkreds.« 

8. Om den endelige opgørelse af valget kan 
jeg oplyse: 

Der blev ved valget afgivet 9.133 gyldige 
stemmer (mod i den foreløbige opgørelse 
9.260). Der var 143 blanke og 488 andre 
ugyldige stemmer (mod i den foreløbige op- 
gørelse henholdsvis 144 og 368). Det samlede 
antal afgivne stemmer blev 9.764 (mod 
9.771), og valgdeltagelsen blev uforandret 
33,5 pct. 

Af de gyldige stemmer blev 4.080 (mod 
tidligere beregnet 4.142) afgivet på Jørgen 
Hertling, atassut, og 5.053 stemmer (mod tid- 
ligere beregnet 5.118) afgivet på radiofoni- 
chef Finn Lynge, siumut. 

9. Radiofonichef Finn Lynge må således 
også efter den endelige opgørelse anses for 
valgt, og jeg kan dertil føje, at der ikke over 
for udvalget har været rejst tvivl om dennes 
valgbarhed. 

IV. Udvalgets konklusion 

10. Som det vil fremgå af det, jeg allerede 
har sagt, giver den endelige opgørelse af val- 
get i Grønland den 9. juni 1979 ikke udval- 
get anledning til særlige bemærkninger ud 
over et enkelt forhold, nemlig den omstæn- 
dighed, at der ikke blev afholdt valg i Siora- 
paluk. 

Udvalget har fuld forståelse for de særlig 
vanskelige forhold med svigtende kommuni- 
kation, der synes at have spillet ind, men 
finder det dog meget beklageligt, at et antal 
vælgere, som det her har været tilfældet, har 
været afskåret fra at afgive deres stemme, og 
udvalget forventer, at der fremover gøres, 
hvad der er muligt, for at undgå lignende 
tilfælde. 

Da den manglende afstemning i Siorapa- 
luk på grund af det beskedne antal vælgere 
(37 ved sidste folketingsvalg) ikke har kunnet 
forrykke valgets endelige resultat, er udvalget 
imidlertid enigt om at afgive følgende: 

Indstilling 

Den foreløbige godkendelse af radiofoni- 
chef Finn Lynge som valgt i Grønland som 
repræsentant til Europa-Parlamentet opret- 
holdes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 

vedtoges enstemmigt med 133 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af: 
Forslag til lov for Grønland om det offentli- 

ge aftalenævn. 

(Lovforslag nr. L 171. Fremsat 13/3 80. 
Første behandling 27/3 80. Betænkning 23/4 
80. Anden behandling 6/5 80). 


